
Motion av Dennis Wedin (M) om att bygga upp klocktornet i 
Hagastaden 
 
Hagastaden är ett av Stockholms stads allra största och mest komplicerade 
stadsutvecklingsområden. Det är långa ledtider under olika politiska majoriteter. Norra 
Stationsparken är exempelvis en av Stockholms stads större parksatsningar. Parken byggs i 
etapper, och planeras vara färdigbyggd 2029. 
 
Återuppbyggnaden av Klocktornet, som var en del av stationsbyggnaden i Norra station, 
skapade ett så stort engagemang att Stockholms stad fortfarande har tegelstenarna 
magasinerade. Detta efter beslut som fattades under den M-ledda majoriteten 
mandatperioden 2010-2014.  
 
Det senaste politiska beskedet som getts kring Klocktornet är från den 3 april 2014. Det var 
att Klocktornet skulle återuppbyggas nära dess ursprungliga plats. Beskedet innebar vidare 
att staden kommer att ansvara för att återuppbyggnaden sker och att kostnaden för 
återuppbyggnaden på 11,7 mnkr tas inom ramen för Hagastadsexploateringen.  
 
Något annat besked än detta har inte lämnats av politiken, oavsett färg på styret. När 
detaljplanplanen antogs av kommunfullmäktige år 2010 angavs att Klocktornet ”bör bevaras 
på lämplig plats inom planområdet”. I samband med beslutet uttryckte såväl Miljöpartiet som 
Vänsterpartiet vikten av ett bevarande av den kulturhistoriskt intressanta byggnaden. 
 
Medan Stockholms stad under flera mandatperioder jobbat på med projektet Norra 
Stationsparken, har tegelstenarna varit magasinerade, snart till en kostnad som uppnår en 
miljon kronor. Att klocktornet ska återuppföras i enlighet med den inriktning som slogs fast år 
2014 är en självklarhet för Moderaterna, liksom att stadens förvaltningar arbetar enligt den 
instruktionen så länge som inget annat politiskt beslut meddelas. Något aktivt beslut om att 
ändra denna inriktning har vi nämligen inte sett från Socialdemokraterna, varken den här 
mandatperioden eller perioden 2014-18. 
 
Med anledning av detta blev vi synnerligen förvånade när socialdemokraternas 
stadsbyggnadsborgarråd Jan Valeskog i maj 2024 gick ut i media och sade att en 
återuppbyggnad av klocktornet inte var en prioriterad fråga för den rödgröna majoriteten. 
Detta är chockerande, och ändrar helt på den politiska inriktningen för klocktornets framtid.  
 
Det är under ett M-lett styre för Stockholms stad som det säkerställts att tegelstenarna finns 
kvar. Nu till sommaren börjar delar av parken öppnas upp. Det är då som tillfälles ges att 
faktiskt börja bygga upp tornet, för detta behöver en specifik plats identifieras. Jan 
Valeskogs (S) besked i media indikerar dock tyvärr att den politiska viljan för detta inte 
längre finns. Därför vill jag med denna motion få igång det slutgiltiga arbete som är 
nödvändigt för att varje tegelsten åter igen ska användas, och att Klocktornet återuppbyggs 
på lämplig plats i Norra Stationsparken. 
 
Med anledning av ovanstående föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar följande: 
 



Att  uppdra till berörda nämnder att peka ut en konkret placering i Norra Stationsparken 
för återuppbyggnad av klocktornet och därefter genomföra återuppbyggnaden av 
detsamma inom budgetramen för Hagastadenexploateringen.  

 
 
 
Stockholm den 17 maj 2024 
 
 
 
Dennis Wedin (M) 
     


	Motion av Dennis Wedin (M) om att bygga upp klocktornet i Hagastaden

